Câmara Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, nº 350 - Fone: {18) 3856-1231 - Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: https://cmnovaguataporanga.sp. gov. br

Indicação nº 063/2025.

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis depois de

ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o setor competente há possibilidade de que seja

concedida uma homenagem póstuma do Senhor Moacir Scaliantte em

Prédio Público de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Justificativa: A homenagem, que consiste em denominar é um gesto de

reconhecimento e gratidão por sua trajetória e relevantes serviços

prestados à cidade.

Acreditamos que quando houver a oportunidade de estar

sendo homenageado será um marco importante para a história da nossa

cidade e, ao mesmo tempo, em estímulo para que as novas gerações sigam

os valores e exemplos do Senhor Moacir Escaliantte.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 05 de junho de 2025.

Autor : Fábio Bueno da Silva

Durvalino Aparecido Coutinho Crisci

Elenice Costa Viana

Gilvan Alves dos Santos

Manoel Prates de Mattos

Marcos Rogério Jacobs

Odair Augusto Coelho

Pedro Prudente de Oliveira

Valdeci Nascimento